Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

rs

s^Frànasoo^antos^ôusa
'etáfio Municipal de A^ministração

Portaria n013/2021 -GP

Atenciosamente,

Pindaré Mirim - MA, 18 de janeiro de 2021.

Encaminha-se ao Setor de Compras, para elaboração do projeto básico

conforme anexo ora solicitado para providencias necessárias a contratação e posterior

envio para autorização do seguimento do pleito.

rs

Folha nL
Proc.n'_

Rubrica_

DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA
Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Pindaré Mirim (MA) 19 de janeiro de 2021.

Solicitamos de vossa senhoria proposta de preço, conforme modelo ANEXO, objetivando futura
contratação de escritório de advocacia especializado em consultoria jurídica e atuação nas diversas áreas dos
ramos da ciência do direito, seja na esfera administrativa, cível e trabalhista, inclusive advocacia preventiva com
emissões de pareceres jurídicos, bem como assessoramento perante os Tribunais Superiores (STJ e STF) e

Segundas Instâncias (TJMA e TRT16a Região), em apoio ao Município de Pindaré Mirim - MA.

Solicitamos a vossa Sra. a gentileza de encaminhar sua proposta a esta Prefeitura Municipal,
situada à Avenida Elias Haikel, 11 Centro, CEP 65.370-000, Pindaré Mirim-MA. ou diretamente ao representante do

Setor de Compras do respectivo Município

Prezado (a) Senhor (a),

Folha ni.
Proc. n'

EMPRESA: COELHO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 10.254.932/0001-14

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim — MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha nL
Prac. n"_

Rubrica_

Vir. TotalVir. Unitário

12

Quantidade

Meses

Unidade
contratação de escritório de advocacia
especializado em consultoria jurídica e
atuação nas diversas áreas dos ramos da
ciência do direito, seja na esfera
administrativa, eivei e trabalhista, inclusive
advocacia preventiva com emissões de
pareceres jurídicos, bem como
assessoramento perante os Tribunais

Superiores (STJ e STF) e Segundas
Instâncias (TJMA e TRT16a Região), em
apoio ao Município de Pindaré Mirim - MA.

Descriminação

1

Item

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Avinida Samt^quis, ^d IO. n^ M - ^lhatt - São Luis-MÀ- CEP: 65.07! -390 ^onc:(98) 326-49í3 - (98) 3268-4039

CARTA PROPOSTA

Pindaré-Mirim/MA, 21 de janeiro de 2021.
À
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim - MA
Comissão Permanente de Licitações

Prezados(as) Senhores(as),

Pelo presente instrumento, submetemos a apreciação de V. S.a a
nossa proposta relativa na modalidade de inexigibilidade de licitação, com
amparo legal no art. 13, inciso V e art.25, inciso II, 1, todos da Lei n.
8.666/93, art.3-A e parágrafo único da Lei n. 14.039/2020, assim como,
na decisão da Ação Declaratória de Constítucionalidade (ADC 45),
proposta pelo Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil
(OAB), para contratação de escritório de advocacia junto ao Municípios de
Prindaré-Mirim/MA.

OBJETO DA PROPOSTA:

Prestação de serviços técnicos, especializados em consultoria
jurídica e atuação nas diversas áreas dos ramos da ciência do direito, seja
na esfera administrativa, cível e trabalhista, inclusive advocacia preventiva,
com emissões de pareceres jurídicos, bem como, assessoramento perante os

Tribunais Superiores (STJ e STF) e Segundas Instâncias (TJMA e TRT16"
Região), em apoio ao Município de Pindaré-Mirim/MA.

1.Proponente: Francisco de Assis Souza Coelho Filho

Razão Social: COELHO ADVOGADOS ASSOCIADOS

Sede: Avenida Sambaquis, Qd.10, Lote 14, n. 14, Calhau, São Luís - MA.

CNPJ: 10.254.932/0001-14

2.Valor da Proposta: R$ 254.400,00

3.Prazo de Validade da Proftosta: 60 Dias

4.Prazo proposto para execução dos serviços: 12 meses

5.Condição de pagamento dos serviços:12 x 21.200,00 mensal

Folha ni.
Proc. n"_

Rubrica^

Avtnida S^mhiquis. Qd 10. x\^ !4-Call>aii  Sào Lui^-MA-Cf-ÍP: ^5.071-JOO- f-on^:(98) 3268-4053 -(Vé) 32*s4é.í9
•-mail i-iw-lho i^^^n-iiMl^^i, ,-ln i-l.m hi

254.400,0021.200,00

Valor TotalValor
llnit

12

Quant.

Mês

Und

Atualizar o gestor público das
tarefas direcionadas à
consultoria, assessoria e atuação
jurídica contratada, com
relatórios, sobre as atividades

desempenhadas;

Acompanhar os planos e

programastécnicos

estabelecidos pelo gestor do
Município de Pindaré-
Mirim/MA, direta ou
indiretamente, através de seus

órgãos, assessorando e/ou
atuando nas questões

controvertidas e complexas, com

emissão de pareceres jurídicos a
atender o interesse público e
contribuir para as soluções dos

entraves técnicos-operacionais,
tudo voltado a busca de

segurança jurídica;

Prestação de serviços técnicos,

especializados em consultoria jurídica e
atuação nas diversas áreas dos ramos da

ciência do direito, seja na esfera
administrativa, cível e trabalhista que
guardem complexidade, emissões de
pareceres jurídicos, bem como,

assessoramento perante os Tribunais

Superiores (STJ e STF) e Segundas
instâncias (TJMA e TRT16" Região), em
apoio ao Município de Pindaré-
Mirim/MA, no decurso do exercicio de
2021, da seguinte forma:

Refe^^ncia

01

Item

Planilha de Quantitativos e Preços

Folha n!_
Procn'_

Rubrica_ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS:

AMinda S>mblK|uis. Ckt 10. n''14 - Calbau - São Unv-MA- CEP 05 071-300- Fic:(W) 32Í8-40S.1 - (98)3Zé^039

Nome: Francisco de Assis Souza Coelho Filho.

CPF: 251.060.313-20
Fone: (98)3268-4053 / (98)3268-4039
E-mail: coelho.associados@hotmail.com

Atenciosamente,

Proponente: Francisco de Assis Souza Coelho Filho
Sócio Administrador: Coelho Advogados Associados

Data: 21/01/2021

254.400,00

254.400,0021.200,0012

VALOR TOTAL

Mês

Realizar os serviços contratados

com exclusividade.

se  vier  a  correr,  apresentar
relatório completo dos serviços
já executados;

Quando da rescisão contratual,

Disponibilizar   a   contratante,
documental e/ou virtualmente,

as    peças   elaboradas    em

cumprimento ao contrato;

Ser o fiel depositário de toda a
documentação  que  lhe  for
entregue, mediante recibo, pela

contratante,  até  a  sua  total

devolução, que também deverá
ser feita mediante recibo;

VI.

V.

IV.

III.

01

FolhmL.
Pracn'_

Rubrica_